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PROTOKÓŁ NR XIV/25 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 31 marca 2025 r. 

 

Przewodniczący G. Gardocki otworzył XIV sesję Rady Powiatu Grajewskiego  

o godz. 17:10 dnia 31. marca 2025 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego  

w Grajewie, ul. Strażacka 6B i powitał wszystkich zgromadzonych na sali obrad.  

Przewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 

16. radnych, co wobec ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, stanowi kworum 

pozwalające na obradowanie i podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Ewelina Ajdyn. 

2. Jolanta Barbara Ciechanowicz. 

3. Grzegorz Robert Curyło. 

4. Stanisław Adam Doliwa. 

5. Grzegorz Gardocki. 

6. Sławomir Jan Ginel. 

7. Maria Gwiazdowska. 

8. Józef Jurski. 

9. Marek Kostrzewski. 

10. Artur Kuczyński. 

11. Wojciech Dariusz Maleszewski. 

12. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

13. Waldemar Remfeld. 

14. Bolesław Ruszczyk. 

15. Adam Stachelek. 

16. Magdalena Szumska. 

 

oraz zaproszeni goście: 

1. Piotr Milewski   Starostwo Powiatowe w Grajewie 

2. Anna Maria Świderska Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 

3. Jolanta Jaśkowiak   Starostwo Powiatowe w Grajewie 

4. Monika Pyśk   Starostwo Powiatowe w Grajewie 

5. Milena Danowska  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

6. Tomasz Olszewski  Starostwo Powiatowe w Grajewie 
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7. Joanna Andruk  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

8. Andrzej Chmielecki  Radca Prawny 

9. Elżbieta Szarnecka  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

10. Barbara Szuba  Zarząd Dróg Powiatowych w Grajewie 

11. Małgorzata Cybula Starostwo Powiatowe w Grajewie 

12. Bożenna Zakrzewska Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie 

13. Arkadiusz Lichota  Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

14. Marta Romanowska Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela w Grajewie 

15. Małgorzata Zdanewicz Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela w Grajewie 

16. Katarzyna Świderska Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie 

17. Sylwia Czaplicka  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

18. Karol Spaliński  Dom Pomocy Społecznej w Grajewie 

 

Następnie przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji porządku obrad, 

odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z XII i XIII sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

4. Informacja Przewodniczącego Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy 

Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Grajewskiego na 2025 r. pomocy 

rzeczowej miastu Równe w Ukrainie;  

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wąsosz;  

c) w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację w 2025 

roku w Powiecie Grajewskim;  

d) uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu grajewskiego;  

e) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2025;  

f) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grajewskiego na lata 

2025-2028;  

g) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu, 

Polityki Społecznej i Gospodarczej Rady Powiatu Grajewskiego;  

h) zmieniającej uchwałę ws. ustalenia składu osobowego i wyboru 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego;  
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i) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego;  

j) w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Grajewskiego.  

6. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne. 

7. Zamknięcie sesji.    

 

PRZYJĘCIE PROTOKOŁÓW Z  XII i XIII  SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO. 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołów z XII i XIII sesji Rady 

Powiatu Grajewskiego. Uwag do protokołów nie zgłoszono.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołów  

z XII i XIII sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

W wyniku głosowania protokoły: z XII sesji Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 24 

stycznia 2025 r. oraz z XIII (nadzwyczajnej) sesji Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 26 

lutego 2025 r., zostały przyjęte. 

 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY 
POWIATU I PRACY ZARZĄDU POWIATU W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI. 

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrał starosta W. Remfeld  

i przedstawił sprawozdanie dot. wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu 

Powiatu w okresie od 24.01.2025 r. do 31.03.2025 r.  

Pytań do starosty W. Remfelda nie było, więc przewodniczący G. Gardocki przystąpił 

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
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PODJĘCIE UCHWAŁ 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

z budżetu Powiatu Grajewskiego na 2025 r. pomocy rzeczowej miastu Równe w Ukrainie.   

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetu, 

Polityki Społecznej i Gospodarczej J. Jurskiego o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący J. Jurski poinformował, że wszystkie projekty uchwał skierowane 

na dzisiejszą sesję Rady Powiatu zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisję. 

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na posiedzeniu komisji, zwrócił się do radnych, czy mają pytania odnośnie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził 

głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu 

Grajewskiego na 2025 r. pomocy rzeczowej miastu Równe w Ukrainie?  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Magdalena Szumska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Adam Stachelek 

 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

Uchwała Nr XIV/85/25 w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Grajewskiego na 

2025 r. pomocy rzeczowej miastu Równe w Ukrainie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Wąsosz.  

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na posiedzeniu komisji, zwrócił się do radnych, czy mają pytania odnośnie 

przedmiotowego projektu uchwały. 



 5 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził 

głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Wąsosz?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

Uchwała Nr XIV/86/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wąsosz 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie uchwały w sprawie określenia 

zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na ich realizację w 2025 roku w Powiecie Grajewskim.  

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na posiedzeniu komisji, zwrócił się do radnych, czy mają pytania odnośnie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził 

głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 

na ich realizację w 2025 roku w Powiecie Grajewskim?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 
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NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

Uchwała Nr XIV/87/25 w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

ich realizację w 2025 roku w Powiecie Grajewskim stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały uchylającej uchwałę 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na posiedzeniu komisji, zwrócił się do radnych, czy mają pytania odnośnie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził 

głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu grajewskiego?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

Uchwała Nr XIV/87/25 uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu grajewskiego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2025.  
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Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na posiedzeniu komisji, zwrócił się do radnych, czy mają pytania odnośnie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań i przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto 

jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 

2025?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

Uchwała Nr XIV/89/25 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na 

rok 2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grajewskiego na lata 2025-2028. 

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na posiedzeniu komisji, zwrócił się do radnych, czy mają pytania odnośnie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził 

głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Grajewskiego na lata 2025-2028?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 
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Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

Uchwała Nr XIV/90/25 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Grajewskiego na lata 2025-2028 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej 

Rady Powiatu Grajewskiego.  

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony na posiedzeniu komisji, zwrócił się do radnych, czy mają pytania odnośnie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził 

głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej Rady Powiatu 

Grajewskiego?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

Uchwała Nr XIV/91/25 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej Rady Powiatu 

Grajewskiego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 

ws. ustalenia składu osobowego i wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Grajewskiego.  
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Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu radcę prawnego  

A. Chmieleckiego. 

Pan A. Chmielecki udzielił wyjaśnień odnośnie potrzeby wprowadzenia zmian  

w tekście przedmiotowej uchwały. W związku ze złożeniem mandatu przez radnego  

T. Cebelińskiego nastąpiła potrzeba uzupełniania składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Grajewskiego (minimalny skład to 3. członków) – akces do komisji zgłosił radny Grzegorz 

R. Curyło. 

Zgodnie z zapisem art. 16 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, w skład komisji 

rewizyjnej wchodzą przedstawiciele wszystkich klubów – Klub Radnych PSL – KO – 

NIEZALEŻNI zgłosił kandydaturę radnego Janusza M. Marcinkiewicza.  

Kandydatury radni mogą przegłosować blokiem lub indywidualnie. Pan  

radca skłaniałby się raczej ku głosowaniom indywidualnym, aby można było dokonać 

personalnej oceny każdego kandydata. Ostateczna decyzja należy jednak do państwa 

radnych – zaznaczył pan A. Chmielecki. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu radnemu S.A. Doliwie. 

Radny S.A. Doliwa upewnił, że jest to jedynie stanowisko, a nie przepis prawny, do 

którego przestrzegania Rada byłaby zobligowana. 

Pan A. Chmielecki podkreślił, że oprócz przepisów prawa funkcjonuje pewien 

zwyczaj i zasady logiki. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu A. Kuczyński zgłosił formalny wniosek, aby 

w sprawie każdej kandydatury przeprowadzać indywidualne głosowania.  

 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę. 

Po przerwie: 

 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wniosku 

zgłoszonego przez wiceprzewodniczącego A. Kuczyńskiego dot. przeprowadzania 

indywidualnego głosowania zgłoszonych kandydatur. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan 

Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Waldemar 

Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Magdalena Szumska 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Ewelina Ajdyn, Stanisław Adam Doliwa, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Adam Stachelek 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego przyjęła wniosek zgłoszony 

przez wiceprzewodniczącego A. Kuczyńskiego. 

 

Następnie przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wyboru  

w skład Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego radnego Grzegorza R. Curyło. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego zaakceptowała kandydaturę 

radnego Grzegorza R. Curyło. 

 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wyboru w skład 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego radnego Janusza M. Marcinkiewicza. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 
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NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego zaakceptowała kandydaturę 

radnego Janusza M. Marcinkiewicza. 

 

Przewodniczący G. Gardocki złożył gratulacje obydwu radnym i życzył im owocnej 

pracy. 

Następnie przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za 

przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę ws. ustalenia składu osobowego i wyboru 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

Uchwała Nr XIV/92/25 zmieniająca uchwałę ws. ustalenia składu osobowego  

i wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Grajewskiego. 

 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę: 

Po przerwie: 

 

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, że zostaną przegłosowane wszystkie 

kandydatury z listy osób zgłoszonych do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Grajewskiego. 
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Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wyboru w skład 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego radnej Eweliny Ajdyn. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Ewelina Ajdyn, Stanisław Adam Doliwa, Marek Kostrzewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, 

Janusz Marian Marcinkiewicz, Adam Stachelek 

PRZECIW (10) 

Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan 

Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Artur Kuczyński, Waldemar Remfeld, Bolesław 

Ruszczyk, Magdalena Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego nie zaakceptowała kandydatury 

radnej Eweliny Ajdyn. 

 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wyboru w skład 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego radnego Leszka 

Czyżewskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Ewelina Ajdyn, Stanisław Adam Doliwa, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Adam Stachelek 

PRZECIW (11) 

Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan 

Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Waldemar 

Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Magdalena Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 
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W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego nie zaakceptowała kandydatury 

radnego Leszka Czyżewskiego.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wyboru w skład 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego radnego Stanisława  

Adama Doliwy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego zaakceptowała kandydaturę 

radnego Stanisława Adama Doliwy. 

 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wyboru w skład 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego radnego Wojciecha  

Dariusza Maleszewskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Ewelina Ajdyn, Stanisław Adam Doliwa, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Adam Stachelek 

PRZECIW (11) 

Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan 

Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Waldemar 

Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Magdalena Szumska 

NIEOBECNI (1) 
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Leszek Czyżewski 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego nie zaakceptowała kandydatury 

radnego Wojciecha Dariusza Maleszewskiego.  

 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wyboru w skład 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego radnego Janusza Mariana 

Marcinkiewicza. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Ewelina Ajdyn, Stanisław Adam Doliwa, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Adam Stachelek 

PRZECIW (11) 

Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan 

Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Waldemar 

Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Magdalena Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego nie zaakceptowała kandydatury 

radnego Janusza Mariana Marcinkiewicza.  

 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wyboru w skład 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego radnego Adama Stachelka. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Ewelina Ajdyn, Stanisław Adam Doliwa, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Adam Stachelek 

PRZECIW (11) 
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Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan 

Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Waldemar 

Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Magdalena Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego nie zaakceptowała kandydatury 

radnego Adama Stachelka.  

 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wyboru w skład 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego radnego Grzegorza Roberta 

Curyło. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego zaakceptowała kandydaturę 

radnego Grzegorza Roberta Curyło. 

 

Przewodniczący G. Gardocki podsumował wynik przeprowadzonych głosowań – 

w ich wyniku w skład komisji weszły dwie osoby: radny Grzegorz R. Curyło oraz radny 

Stanisław A. Doliwa. 

Następnie przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za 

przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam 

Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek 

Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena 

Szumska 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

Uchwała Nr XIV/93/25 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego.  

Przewodniczący G. Gardocki poinformował zebranych, iż członkowie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w nowym składzie udadzą się do sąsiedniego pomieszczenia  

w celu dokonania wyboru przewodniczącego komisji.  

 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę w obradach. 

Radna E. Ajdyn opuściła salę obrad. 

 

Po przerwie: 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powrócili na salę obrad. Głos zabrał 

radny Grzegorz R. Curyło i poinformował zebranych, że został wybrany na 

przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego. 

Następnie przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za 

przyjęciem uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Grajewskiego?  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Robert Curyło, Stanisław Adam Doliwa, Grzegorz 

Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Artur 
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Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Waldemar 

Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena Szumska 

BRAK GŁOSU (1) 

Ewelina Ajdyn 

NIEOBECNI (1) 

Leszek Czyżewski 

Uchwała Nr XIV/94/25 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

WOLNE WNIOSKI, ZAPYTANIA I SPRAWY RÓŻNE. 

Głos zabrał wiceprzewodniczący A. Kuczyński. Poinformował, iż w dniu 

29.04.2025 r. (wtorek) o godz. 15:00 planowane jest spotkanie nieformalnego zespołu ds. 

oświaty. Zaproponował, aby starosta  zaprosił na to spotkanie dyrektorów szkół, dla których 

powiat jest organem prowadzącym, aby przedstawili bieżące pomysły i wnioski dotyczące 

funkcjonowania kierowanych przez nich placówek. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu radnemu S.A. Doliwie. 

Radny S.A. Doliwa, jako współopiekun Samorządu Uczniowskiego I Liceum 

Ogólnokształcącego w Grajewie, złożył  podziękowania Radzie Powiatu za przyznanie 

szkole dofinansowania w kwocie ponad 20 tys. zł na zakup sprzętu nagłaśniającego. 

Następnie radny S.A. Doliwa przedstawił stanowisko Klubu Radnych PSL – KO –  

NIEZALEŻNI dot. kwestii związanych z opieką długoterminową lub geriatryczną  

i możliwością pozyskania środków zewnętrznych na ten cel.  

Dziewięć szpitali w województwie podlaskim złożyło wnioski, wśród nich zabrakło 

szpitala grajewskiego. Zwrócił się z pytaniem – dlaczego Szpital Ogólny im. dr Witolda 

Ginela w Grajewie nie przystąpił do programu i nie złożył wniosku w naborze o wsparcie  

w zakresie rozwoju opieki długoterminowej lub geriatrycznej poprzez modernizację 

infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym w ramach inwestycji D4.1.1 

przeprowadzonym przez Ministerstwo Zdrowia? 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu panią M. Romanowską, 

dyrektora Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie. 

Dyrektor M. Romanowska wyjaśniła, że Szpital Ogólny nie złożył wniosku kierując 

się dobrem Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie. Decyzja ta została podjęta 
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wspólnie z Zarządem Powiatu. Uznano, że Szpital stanowiłby ogromną konkurencję dla 

ZOL-u, co mogłoby doprowadzić do likwidacji zakładu. 

Dodatkowych wyjaśnień udzielił starosta W. Remfeld. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się z prośbą, aby precyzyjnie odpowiadać na 

zadawane pytania, bez poruszania pobocznych wątków. 

Radny S.A. Doliwa stwierdził, że należy przez to rozumieć, iż w ZOL-u  

w Szczuczynie jest dużo wolnych miejsc, nie ma kolejki pacjentów i dlatego nie ma potrzeby 

utworzenia innych miejsc opieki długoterminowej. 

Zwrócił się z pytaniem do starosty, czy przypadkiem do ZOL-u w Szczuczynie nie ma 

więcej chętnych niż jest wolnych miejsc? Jak długa jest kolejka osób do ZOL-u?  

Podkreślił, że nie chodzi mu o to, aby Szpital w Grajewie był kolejnym ZOL-em, ale 

o ewentualne wykorzystanie szansy przez Szpital na uzyskanie dofinansowania 

przedsięwzięcia w kwocie maksymalnie 20 mln zł (pula środków na nabór wniosków 

wynosiła 1 295 340 000 zł) 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do starosty W. Remfelda o udzielenie 

odpowiedzi na zadane pytania. 

Starosta W. Remfeld oznajmił, że nie ma dokładnych informacji na temat przyjęć  

w ZOL-u. 

Radny S.A. Doliwa stwierdził, że on także nie dysponuje precyzyjnymi danymi, ale 

jako członek Rady Społecznej ZOL rozmawiał w okresie letnim na ten temat z panią dyrektor 

M. Ziemkiewicz. Z tych rozmów wynikało, że wolnych miejsc w zakładzie nie ma, a kolejka 

oczekujących na przyjęcie jest dość długa. 

Radny podkreślił, że w dobie starzenia się społeczeństwa, poszerzenie oferty przez 

Szpital Ogólny poprzez utworzenie miejsc opieki długoterminowej, nie stanowiłoby wielkiej 

konkurencji dla ZOL-u. 

Przewodniczący G. Gardocki podsumował – odpowiedź na pytania pana radnego 

S.A. Doliwy zostanie udzielona w formie pisemnej. 

W związku z tym, że porządek sesji został wyczerpany przewodniczący  

G. Gardocki zamknął obrady XIV sesji Rady Powiatu Grajewskiego VII kadencji. 

                 

Protokołowała  Przewodniczący Rady Powiatu Grajewskiego 
 

 .................................   ...........................................................................  
 

Joanna B. Ramotowska Grzegorz Gardocki 
       

 

Czas trwania posiedzenia: godz. 1710-1838. 


